De melicis carminibus Euripidis quid iudicaverit Aristophanes lepidè significavit in Ran. 1309 sqq., ubi Aeschylus *μέλος* et monodiam ad imitationem Euripidis canit. Arguit eum pessum dedisse musicam (Ran. 1493), carminaque quae fecit ad imitatio-

σκολίων Μελήτου, Καρικῶν αὐλημάτων,  
θρίων, χορείων.

(Ran. 1302), indigna iudicat lyrae honore, sed cani iubet sub crepitu testarum, abiectissimi instrumenti musici. Numeri enim non satis conveniebant maiestati et dignitati tragoediae, sed erant effeminati, soluti, molles et ἐκλελυμένοι; eorumque varietas tanta erat, ut propterea Euripidem comparet cum Cyrene famosissima meretrice. Neque solum eam sibi licentiam permittebat, ut eandem syllabam aliquotiens repeteret (Ran. 1314, 1348 εἰειειδίσσουσα) sed saepe etiam voces integras iterabat (Ran. 1338 φόνια φόνια δερκόμενον, 1352 ἃ δ' ἀνέπτατ' ἀνέπτατ' ἐς αἰθέρα, 1354 δάκρυα δάκρυ' ἀπ' ὀμμάτων ἔβαλον ἔβαλον). Haec sunt fere vitia quae carpit in Euripidis carminibus, et imitando expressit in iis quae Aeschylus canentem fecit ad eius imitationem. Consarcinavit autem illa carmina ex frustulis Euripideis undecumque collectis, quibus pauca de suo admiscuit; admodum ludicra, praesertim monodiam in qua mulier queritur quod ipsius ancilla furata sit gallum; argumentum sane vile, sed quod consulto elegit quo perstringeret Euripidem, quod in carminibus quoque melicis Melpomenen ad res minutas et domesticas detruderet.

Postremo gravissimum ei crimen obicit, quod mores Atheniensium corruerit, neque tragicam solum artem pessumderit. Si enim comicum audias, Euripides cives suos

λαλιῶν ἐπιτηθεύσαι καὶ στωμυλίαν ἐδίδαξαν  
ἢ ἔκενύσαν τὰς τε παλαιστράς καὶ τὰς πυγὰς ἐνέ-  
τριψεν  
τῶν μερακίων στωμυλλομένων, καὶ τοὺς παράλους  
ἀνέπεισον  
ἀνταγορεύειν τοῖς ἄρχουσιν,

(Ran. 1069 sqq.) unde auctor extitit ut urbs

ὑπογραμματέων ἀνεμεσιώθη  
καὶ βωμολόχων δημοπικήκων  
ἐξαπατάωντων τὸν δῆμον αἰεὶ,

quales fere Clitophon et Theramenes erant, qui Ran. 967 prodiisse dicuntur ex Euripidis disciplina; verbo cives

ἐκ χρηστῶν καὶ γενναίων μοχθηροτάτους ἀπέδειξεν,

(Ran. 1011, 1015), neque adeo placebat bonis sed

τοῖς λυποδοταῖς καὶ τοῖσι βαλλαντιοτόμοις  
καὶ τοῖσι πατραλοῖσι καὶ τοιχωρύχοις,

et in genere τῷ δήμῳ τῶν πανούργων, qui

eum σοφώτατον existimabant (Ran. 771 sqq.), cum revera πανούργος esset (Ran. 80, 1520). Eodem refer v. κομψευρικῶς pro κομψευριδικῶς dictum Eq. v. 18 et quod Mnesilochus genero obicit τὸ πρᾶγμα κομψῶν καὶ σφόδρ' ἐκ τοῦ σοῦ τρέπον Thesm. 93 et quod ipse ait Thesm. 927 ἢ μὴ προλίπωσ' αὐ μύραι με μῆχανα. Quae criminationes eo fere redeunt ut Euripidem accuset, quod novam disciplinam Athenas introduxerit itaque mores civium corruerit. Sed ridiculum est statuere tragoedias Euripidis tantam vim exercuisse ut civitatis mores corrumpent; quae quamvis eximie placeant iis qui ex eadem qua Euripides disciplina profecti esset et Sophistarum institutione usi philosophiae ceterisque liberalioribus studiis sese dedissent, non in eodem honore erant apud reliquam multitudinem.

In *Acharnensibus* Euripidem adit Dicaeopolis et ab eo mendici miserrimi instrumenta accipit, 394—484 (in qua ῥήσει tota Euripidis studium misericordiam commovendi non animi doloribus sed externo habitu foedae miseriae indice salse perstringitur).

In *Thesmophoriazusiis* cum multis ambagibus dialecticis socerum suum Mnesilochum ducit ad domum Agathonis, 1—38. Is dum prodeat socero narrat quid velit, 71—95; Agathonem precibus adit; sed hic cum irrisione rem repudiat, 177—208. Quare Mnesilochum, qui se ei tradit, Agathonis novacula et indumentis muliebribus exornat ut mulierem, et abit signo concionis in Thesmophorio apparente, 213—279. Mnesilochus deprehenso et ut Helena in fabula cognomine ad Nili fluentia querente, advenit Euripides Menelaum agens, ut eum eripiat; sed accedente prytane fugere cogitur, novas machinas promittens, 871—927. Asserit astrictus Mnesilochus ubi Andromedam imitatur, iterum, advenit Euripides Persei partes agens, sed Scytha rudis custos Mnesilochi poeticis fraudibus decipi non potest, 1015—1133. Quare Thesmophoriazusiis pacem offert, se numquam ipsas concivio laesurum promittens; oblatam accipit mulieres; ab Scytha ipse auferat socerum, 1160—1171. Quare eum accedit ut anus lena cum meretricula et tibicine;

## Εὐριπίδης

meretriculae dum operam dat Scythia, invocato Mercurio Mnesilochum solvit Euripides, et aufugiunt, 1172—1209

In *Ranis* Euripides, cum primum ad inferos descendit, grassatoribus, crumenisecis, patricidis, artem suam vehementer probavit; quare elatus optimi poetae solum ab Aeschylō occupatum affectabat, 771—778. Hinc res ad iudicium devenit, in quo Bacchus iudex constituitur, 801 sqq. Procedit Euripides potioem se dicens Aeschylō et examen flagitat, 830—864. Vanam Aeschylī iactantiam demonstrat, et quid ipse profecerit in tragoedia, 930—979. At Aeschylus probat illum reges mendicos, scelera mulierum, argutus in scena exhibendo pessumdedisse rempublicam 1043—1098. Hinc Euripides prologos Aeschylī examinaturus Oresteae initium per singula vituperat, 1119—1174. Inde suos multos recitat, quos omnes pari subiecta clausula ridicula ipsis initiis Aeschylus perdit 1177—1247. Ad cantica converti iussus Euripides Aeschylī *μελῶν* frustra disiecta in unum iungens risu exponit, 1248—1297. Euripideas monodias Aeschylus imitatione exprimit, modos faciente vetula testulis crepitantibus, 1298—1363. Poetis ad lancem adductis, Euripidē ei versus multo leviores inveniuntur Aeschyleis. Baccho de civitate regenda quaerenti sophisticas nugae respondet Euripides, 1411—1453; neglectus et convicians suis ipse versibus redarguitur, 1469—1478. Euripidem iterum traducere non vult Aristophanes traductum in *Acharnensibus* et *Proagone*, *ἡμῶν οὐκ ἔστ' ἀθῆις ἐνασελγαυρόμενος Εὐριπίδης* Vesp. 61